[image: ]
INDICAÇÃO Nº 297/2024

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a execução de ronda escolar na EMEB Anna Abreu, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração a execução de ronda escolar nas imediações da EMEB Anna Abreu, especialmente na Praça do Bairro do Engenho, nos horários de entrada e saída dos alunos.

Tal medida se justifica em razão de algumas ocorrências e desentendimentos entre estudantes, especialmente nos horários de entrada e saída da escola, sendo necessária a presença de ronda escolar para garantir a segurança dos alunos e organização do local.

SALA DAS SESSÕES, 09 de fevereiro de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 465/2024 - 09/02/2024 14:18